
            
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

 

 

24 января 2017 года № 1/19 

 
О согласовании установки 
ограждающих устройств 
на придомовой территории 
многоквартирного дома по адресу: 
ул. Ф. Энгельса, д. 28/30, к. 2 
 

В соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 
11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города  
Москвы», Постановлением Правительства Москвы от 2 июля 2013 г. N 428-
ПП «О порядке установки ограждений на  придомовых  территориях  в 
городе Москве», рассмотрев решение общего собрания собственников 
помещений  многоквартирного дома по адресу: ул. Ф. Энгельса, д. 28/30, к. 2  
об установке  ограждающих устройств,  Совет депутатов решил: 

    1. Согласовать установку ограждающих устройств на придомовой 
территории многоквартирного  дома  по адресу: ул. Ф. Энгельса, д. 28/30, к. 2   
при условии соблюдения требований по обеспечению круглосуточного и 
беспрепятственного  проезда на придомовую территорию пожарной техники, 
транспортных средств правоохранительных органов,  скорой медицинской 
помощи, служб МЧС,  организаций газового хозяйства и коммунальных 
служб, а также при отсутствии создания ограждающими устройствами 
препятствий или ограничений проходу пешеходов и (или) проезду  
транспортных  средств  на территории общего пользования, определяемые в 
соответствии с законодательством Российской Федерации о 
градостроительной деятельности. 
      2. Уведомить уполномоченное лицо общего собрания собственников 
помещений  многоквартирного дома по адресу: ул. Ф. Энгельса, д. 28/30,       
к. 2, о том, что все споры, возникающие между собственниками помещений 



многоквартирного дома, иными заинтересованными лицами по вопросам 
установки, эксплуатации и демонтажа ограждающих устройств, решаются в 
соответствии с Законодательством Российской Федерации, в том числе и в 
судебном порядке.  
      3. Направить настоящее решение в управу Басманного района города 
Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти 
города Москвы. 
      4. Опубликовать настоящее решение в  бюллетене «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 
муниципального округа Басманный. 
     5. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия. 
     6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
муниципального округа Басманный  Г.В. Аничкина.  

 
 

 
Глава муниципального округа  
Басманный                                                                             Г.В. Аничкин 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



      2. Уведомить уполномоченное лицо общего собрания собственников 
помещений  многоквартирных домов по адресам: Семеновская набережная,     
д. 3/1, корп. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 о том, что все споры, возникающие между 
собственниками помещений многоквартирных домов, иными 
заинтересованными лицами по вопросам установки, эксплуатации и 
демонтажа ограждающих устройств, решаются в соответствии с 
Законодательством Российской Федерации, в том числе и в судебном 
порядке.  
      3. Направить настоящее решение в управу Басманного района города 
Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти 
города Москвы. 
      4. Опубликовать настоящее решение в  бюллетене «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 
муниципального округа Басманный. 
     5. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия. 
     6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
муниципального округа Басманный  Г.В. Аничкина.  

 
 

 
Глава муниципального округа  
Басманный                                                                             Г.В. Аничкин 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



            
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

 

 

24 января 2017 года № 1/21 

 
О согласовании установки 
ограждающих устройств 
на придомовых территориях 
многоквартирных домов по адресам: 
Рубцовская набережная, д. 2,  
корп. 1, 2, 3, 4, 5 
 

В соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 1  Закона города Москвы от 
11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города  
Москвы», Постановлением Правительства Москвы от 2 июля 2013 г. N 428-
ПП «О порядке установки ограждений на  придомовых  территориях  в 
городе Москве», рассмотрев решение общего собрания собственников 
помещений  многоквартирных домов по адресам: Рубцовская набережная,     
д. 2, корп. 1, 2, 3, 4, 5 об установке ограждающих  устройств,  Совет 
депутатов решил: 

    1. Согласовать установку ограждающих устройств на придомовых 
территориях многоквартирных  домов  по адресам: Рубцовская набережная, 
д. 2, корп. 1, 2, 3, 4, 5 при условии соблюдения требований по обеспечению 
круглосуточного и беспрепятственного  проезда на придомовые территории 
пожарной техники, транспортных средств правоохранительных органов,  
скорой медицинской помощи, служб МЧС,  организаций газового хозяйства 
и коммунальных служб, а также при отсутствии создания ограждающими 
устройствами препятствий или ограничений проходу пешеходов и (или) 
проезду  транспортных  средств  на территории общего пользования, 
определяемые в соответствии с законодательством Российской Федерации о 
градостроительной деятельности. 



      2. Уведомить уполномоченное лицо общего собрания собственников 
помещений  многоквартирных домов по адресам: Рубцовская набережная,     
д. 2, корп. 1, 2, 3, 4, 5 о том, что все споры, возникающие между 
собственниками помещений многоквартирных домов, иными 
заинтересованными лицами по вопросам установки, эксплуатации и 
демонтажа ограждающих устройств, решаются в соответствии с 
Законодательством Российской Федерации, в том числе и в судебном 
порядке.  
      3. Направить настоящее решение в управу Басманного района города 
Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти 
города Москвы. 
      4. Опубликовать настоящее решение в  бюллетене «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 
муниципального округа Басманный. 
     5. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия. 
     6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
муниципального округа Басманный  Г.В. Аничкина.  

 
 

 
Глава муниципального округа  
Басманный                                                                             Г.В. Аничкин 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



            
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

 

 

24 января 2017 года № 1/22 

 
О согласовании установки 
ограждающих устройств 
на придомовой территории 
многоквартирного дома по адресу: 
ул. Нижняя Красносельская, д. 43 
 

В соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 
11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города  
Москвы», Постановлением Правительства Москвы от 2 июля 2013 г. N 428-
ПП «О порядке установки ограждений на  придомовых  территориях  в 
городе Москве», рассмотрев решение общего собрания собственников 
помещений  многоквартирного дома по адресу: ул. Нижняя Красносельская, 
д. 43  об установке  ограждающих устройств,  Совет депутатов решил: 

    1. Согласовать установку ограждающих устройств на придомовой 
территории многоквартирного  дома  по адресу: ул. Нижняя Красносельская, 
д. 43 при условии соблюдения требований по обеспечению круглосуточного 
и беспрепятственного  проезда на придомовую территорию пожарной 
техники, транспортных средств правоохранительных органов,  скорой 
медицинской помощи, служб МЧС,  организаций газового хозяйства и 
коммунальных служб, а также при отсутствии создания ограждающими 
устройствами препятствий или ограничений проходу пешеходов и (или) 
проезду  транспортных  средств  на территории общего пользования, 
определяемые в соответствии с законодательством Российской Федерации о 
градостроительной деятельности. 
      2. Уведомить уполномоченное лицо общего собрания собственников 
помещений  многоквартирного дома по адресу: ул. Нижняя Красносельская, 
д. 43, о том, что все споры, возникающие между собственниками помещений 



многоквартирного дома, иными заинтересованными лицами по вопросам 
установки, эксплуатации и демонтажа ограждающих устройств, решаются в 
соответствии с Законодательством Российской Федерации, в том числе и в 
судебном порядке.  
      3. Направить настоящее решение в управу Басманного района города 
Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти 
города Москвы. 
      4. Опубликовать настоящее решение в  бюллетене «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 
муниципального округа Басманный. 
     5. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия. 
     6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
муниципального округа Басманный  Г.В. Аничкина.  

 
 

 
Глава муниципального округа  
Басманный                                                                             Г.В. Аничкин 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БАСМАННЫЙ 

РЕШЕНИЕ 
 
24 января 2017 года  № 1/23 
 
О рассмотрении решения 
Басманного районного суда города 
Москвы о признании незаконным и 
отмене решения Совета депутатов 
муниципального округа Басманный 
№ 10/15 от 16.12.2014 о согласовании 
установки ограждающих устройств 
на придомовых территориях 
многоквартирных домов по 
адресам: Спартаковской пер., д. 24, 
стр. 1 и д. 26, стр. 2 
 
 На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», закона № 56 «Об организации местного самоуправления в 
городе Москве» и Постановления Правительства Москвы от 02.07.2013 г. № 
428-ПП «О порядке установки ограждений на придомовых территориях в 
городе Москве», учитывая интересы жителей, ОКД № 1 и на основании 
решения комиссии Совета депутатов муниципального округа Басманный по 
вопросам общественной безопасности, организации первичных мер в области 
охраны общественного порядка от 17.01.2017г. и обращения жителей 
Спартаковской пер., д. 24, стр. 1, Совет депутатов решил: 
1. Решение Басманного районного суда г. Москвы от 23.12.2016г. по делу 
№ 2а-4389/2016 по административному иску Басманного межрайонного 
прокурора  г. Москвы к Совету депутатов муниципального округа 
Басманный о признании незаконным решения Совета депутатов 
муниципального округа Басманный от 16.12.2014 г. № 10/15 принять к 
сведению. 
2. Аппарату Совета депутатов муниципального округа Басманный подать 
апелляцию на данное решение в Московский городской суд. 
  3. Ответственными за подачу апелляции назначить депутата В.Н. Бельбу 
и советника аппарата СД МО Басманный И.Г. Саушева. 
  4. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия. 



5. Настоящее решение  разместить на официальном сайте муниципального 
округа Басманный. 
 
  6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
муниципального округа  Басманный Г.В. Аничкина. 
 
Глава муниципального 
округа Басманный                                                                         Г.В. Аничкин 



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БАСМАННЫЙ 

РЕШЕНИЕ 
 

 
24 января  2017  года  № 1/24 
 
О   поощрении  главы  муниципального 
округа Басманный   Г.В. Аничкина по 
итогам   проведения осенней призывной 
кампании 2016 года в ряды Вооруженных 
сил  Российской  Федерации и  за  2016  год   
 
 
           В соответствии со статьей 15 Закона города Москвы от 25 ноября 2009 
года № 9 «О гарантиях осуществления полномочий депутата 
муниципального собрания»,  Законом  города Москвы от 22 октября 2008 
года № 50 «О муниципальной службе в городе Москве»,  Уставом 
муниципального округа Басманный, Решением Совета депутатов 
муниципального округа Басманный от 17 сентября 2013 года № 9/13 «Об 
утверждении Положения о поощрении главы муниципального округа 
Басманный», заслушав и обсудив информацию главы муниципального округа 
Басманный Г.В.Аничкина «Об итогах проведения осенней призывной 
кампании 2016 года в ряды Вооруженных Сил  Российской Федерации»,  
Совет депутатов решил: 

1. Премировать главу муниципального округа Басманный 
Г.В.Аничкина  по итогам  проведения  осенней  призывной кампании  2016 
года в  ряды Вооруженных Сил  Российской Федерации» и  за 
добросовестное исполнение своих должностных обязанностей в 2016 году в 
двукратном   размере  ежемесячного  денежного вознаграждения. 

2. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия. 
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Басманный Г.В.Аничкина.   
 
 
Глава муниципального 
округа Басманный                                                                  Г.В. Аничкин  



 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БАСМАННЫЙ 
РЕШЕНИЕ 

 
 
24  января  2017  года  № 1/25 
 
О награждении руководителя  
Многофункционального центра (МФЦ)  
Басманного района В.В. Мейера  
Почётной грамотой муниципального 
округа Басманный  
 
 
    В соответствии с Законом города Москвы от 06.11.2002 г. № 56 «Об 
организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом 
муниципального округа Басманный, Положением о Почётной грамоте 
муниципального округа Басманный Совет депутатов  решил: 
 
1. Наградить Почётной грамотой муниципального округа Басманный  
руководителя Многофункционального центра (МФЦ)  Басманного района 
В.В. Мейера за действенную помощь по предоставлению государственных 
услуг населению района, высокий профессионализм, творческий подход, 
внедрение передовых технологий и активное участие в жизни 
муниципального округа. 
 
2.  Разместить данное решение на официальном сайте муниципального 
округа Басманный. 
 
3.   Настоящее решение вступает в силу с  даты его принятия. 
 
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу 
муниципального округа Басманный  Г.В. Аничкина.  

 
 
 
Глава муниципального 
округа Басманный                                                                      Г.В. Аничкин 


	П-Решение СД 24.01.17 № 1-19
	П-Решение СД 24.01.17 № 1-21
	П-Решение СД 24.01.17 № 1-22
	Решение СД 24.01.17 № 1-23
	Решение СД 24.01.17 № 1-24
	Решение СД 24.01.17 № 1-25

